DECRETO Nº 34.382

ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO N° 32.506,

DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022, QUE DISPÕE

SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO – FUNDEB.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de

Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta do

Processo Digital n° 54430/2024,

DECRETA:

Art. 1o As alíneas “c” e “d” do inciso V do artigo 1°, do Decreto n° 32.506, de

28/12/2022, ficam alteradas, em especial com relação aos membros dos

representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública Municipal, na

composição do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais

da Educação – FUNDEB, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° (...)

(...)

V – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública Municipal:

a) Titular: (...)

b) Suplente: (...)

c) Titular: Cláudio de Campos Costa

d) Suplente: Erika Kiepert Mendonça Gaspar

(...)”

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30 de julho de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100390030003500390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100390030003500390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-30T18:58:07-0300